pes , venduiones , dißracliones , ufurpationes , ос- Cajßnenßt , Raynaldi , Roffridi , Stephani , Ric-

cupat iones, libertates , franchifias , & immunita- cardi , et Thoma prädecefforum noßrorum Abba

tetfacias, & conceffas tarn per pradeeeßores fuos tum Сaffinenfium , ad habendum , tenendum, ex

predido¡ , quam per Decanos, ftcedecanes , Ab- laborandum ufque in annos viginti , etnovem, itaut

bates , Priores , Prapoßtos , quofeumque alios offi- tarn vos,quam homines ditli caßri, et haredet ve/tro-

dales, feu Monachos , quibufeumque perfonis cu- rum licentiam , et potefiatem habeatis infra praditlos

jufcumqne conditionis vel /latus , quorumeumque fines reßdere, et habitare cum hominibus, etfamiIiis,

bonorum , jurium , & jurifdiclionum , tarn came- et ommbus rebus veflris , et de amicis , et сотmenda

rá , quam membris С'a/finenfi monaderio fpetlanti- titiis veflris , et liceat vobis , et heredibus veflris ibi-

bui , & pertinentibus , quat de jure potuit , &po- demfaceré, et habere отпет veflram utilitatem ,

etc.

JURISDICTIONS 411M О N A S Т. С A S S I N.

etc. et habeatis per unamquamque domum , quicum-

que voluerit unum medium de terra , ad faciendum

ibi quod vobis utilefuerit , et nihil aliud exinde red-

datis , »iß duo paria de pulits etc. , pradiílas vero

terras liberare bono , etjuxto ordine etc. , etdevi-

clua/ibus ipfarum terraticum non detis , nifi de gra

no , etordeo, et milio ,etfabis , fciltcet defex par-

tibus unam , et ipfam fextarn partem no/ham porte-

tis ufqut in predium fancli Salvatoris . Уmeas quo-

gaudent drc. recepto prius ab eo de ipfo officio judiea-

tut , & advocationis fideliter , & lega/iter exer-

cendo , ас quod jura dielл noíírn Caßinenßs ecclefia

tllefa fervabit , пес ipfam noflram ecclefiam mem

brague ejut , Orphanos , pupilles , viduas , ас per-

fonas miferabiles gravari permiclet pro poffe , ultra

debitum rationis debito Sacramento , tattis per eum

in nofiris manibus evangeliis facrofanElis , unde man

damus univerfis , & fingulis vaxallis , & fubditis

que laborare competenter , et palmen:им tribut vi- nofirit , diïltque noflra ecclefia Caffinenfis , & mem-

cibits aperire rationabiliter , et da mufto mundo red- brorum ipßus , ut ad enndem judicem Ludovicum ,

datis nobis partem tertiam , portantes cum quo por- tamquam adjudicem , & advocatum noflrum , no

tare confuevifiis , muflo aquatic0 vobis remanente , flraque ecclefia Caffinenfis per nos , ut pramitlitur ,

de vtneis vero noviter plantatis ufque adfex annos ordinatum cum ipßs expediens fuerit , confidenter

л tempore plantations nihil reddatis , poffea redda-

tis quodfupradiïlum efi etc. a vigtnti , et noycm an-

nis compktis , feu intra quocumque tempore volue-

ritis , licentiam , er poteftatem habeatis vos , ve-

firique haredes indeforas cxire cum hominibus , et

familiis veßris , et cum omnibus mobilibus vellris ,

et cum omnibus lignaminibus veflris . Cafa quam

recurrant , obediant pariterque , pareant , & in

tendant in omnibus , &fingulis , qua ad diilum ju

dieatus , & advocationis ofpeium pertinere nofcun-

tur . In cujus rei tefiimonium , & tarn ditli judicis

Ludovici , quam omnium quorum, velcujus inter-

eft , & interejfe poterit certirudinem , & c.iutelam,

prafentes &c. Datum in S.Germano in hofpitio

ibidemfaftam habebitis , et cum rebus de amicis , et firо anno Domini 136г. menfe Septembris die zi.

commendatitiis veflris , et ire quo voluerit is abfque ejufdem menfis quintedecima inditlionis &c. Ex

noflra , et fuccefforum noflrorum contrarietate etc. quibus epiftolis conitat Judicem , feu magiftratu m

completes vero annis viginti, et novem , nos, vel jus in univerfa dicione Caffinenfi dixifle , cujus'

nofiros fuccefforcs etc. vobis, et veflris heredibus confilio om 11 ia Abbates noitri pcragebant: illum-

hunc libellum renovabimus etc. pro une Us auri tribus ,

ettarenis duobus , ficut vobis modo renovavimus etc.

Quod fcripfi Ego idem Johannes notarii Merardi dt .

S. Stephana publicus ejufdem D. epifcopi ac ubilibet

fer Provincias Terra labor is , et Comitatus Molifii

ac Aprutii citra fiumen Pifiaría reginali aucloritate

notarius etc.

que vocatum olim judicem , qui modo Guberna

tor audit .

Die 18. Septembris an. 1361. idem Angelus

creavit judicem ad contractus Johannem a Pon-

tecurro, uthifce litteris conftat . Noverint uni-

verfiprefentes noftras patentes litteras infpetluris ,

quod nos Frater Angelus Dei , & Apoflolica fedis

Guberni- Eodem anno Angelus epifcopus judicem feu gratia epifcopus Caffinenfis aclendentes probitatis

^**d" magiftratum totius abbatia: Caffineefis creavit mérita &c. qua nobilis , & providus vir Johannes D.

totiujAb- Ludovicum de Pofis mice litteris: Frater Ange- Petri de Pontecurvo fidelis nofler noflraqite ecclefia

!in^nfij'ab ^et 1 & "poliolicdfediigratia epifcopus Сaffinen- Caffinenfis &c. volentes itaque eidem Johanni gra-

Abbate fis univerfis , &fingul/s prifentes litter as infpecturis ttamfaceréfpecialtm&c. eundem Johannem ad ho-

trcatus. tam pnfemibus quam futuris falutem in Domino, norem , & fidelitatem regiam , & reginalem , at-

RcEl ^-Perfonarum aclendimus mérita cum aliquibus gra- que noßram, & prafata noflra ecclefi*, Caffinenfis

j,c,£' °' tiam elargimur , fi ergo gratia meriturn quertt , in^erra noflra Pontifcurvi , ac ejus territorio , пес

(fr meritum gratiam exigit , non fxttsfacit gratia non aliis terris , & locis diíla noflra ecclefia Caffi-

dum tndignis impenditur , пес probis refpondetur nenfis , judicem ad contrarius , & ad caufas ad vi-

pro meritis , fi eisgratia denegatur . Ulis fi quidem tarnfuam duximus tenore prcfentium ordinandum ,

tfi dextera porrigenda , quos digna retributio pro- eidem ipfiusjudicatus officium in difla terra Pon-

bitatis extol/it , cr congrua retributionis meritum tifcurvi , ac terris , & locis prafatis de fpeciali

magnificat. Sane attendentet menta probitatis pro-, gratia, & ex certa noflra fcientia concedendum ,

vidivirijudicis Ludovici , judicis Tancredi de Po- recepto prias ab eo de ipfo officio fideliter exer-

ßs de S. Germano fidelis nofiri , ac noflra ecclefia cendo , debito juramento, пес non confiito nobis,

Cajfinenfisinjure periti , quibus ipfe apudnos evi- quod ipfeJohannes eil de genere fidelium onus, &

dentiteflitrfoniocommendatur , пес non ad j'uppltca- legitimo matrimonio proereatus . Volentes &c. ut

tionis infiantiam nobilis viri D. Beneditli de Plum- idem Johannes de cetero officium ipfum ubique per

barola militis intimi confanguinei , & vicarii noflri , pradiilam terram , ac terras , & loca alia fupradi-

qui de ejusfufficientia , & virtute nobis perhibuit te- (la authorttate nofira , prout aliijudiees dielл terra

Jtimomnmfide dignum ф-с. cupientes itaquefibigra- ad contrarius , & ad caufas potirifolitifunt &c. libe-

tiamfaceréfpecialem , ipfum judicem , & advoca- re valeat exercere . Mandaamus nihilominus omni-

tum noßrum noflraque ecclefia Caffinenfis ad bono- bus , & fingulis vaffallis , & fubditis dillл ecclefia

rem, &fidelitatem regiam , & reginalem, ac no

ßram, prafataque noflra ecclefia Caffinenfis , teno

re prafentium ordinamus , creamus &c. quod idem

judex Ludovicus in vitafuá , vigore prafentium ju-

dicatus , & advocationis officium in fingulis terris ,

& locis noflra ecclefia , & dioecefis Caffinenfis libere

valeat exercere , & Ulis honoribus dignitatibus , &c.

• Judice»

ad con

tract

crcaci .

Ex eodem

Reg. fol.

С1Ц

Caffinenfis , harum ferie, ut ad eundem Johannem

tamquam ad verum judicem dicla terra , ac ter-

rarum , <¿r locorum , pradiflorum per nos ad con

trarius , & ad caufas , ut. pramiñitur ordinatum